
  

 
 
 
 
 

ประกาศกรมปศุสัตว์ 
เรื่อง การจัดทำสรุปรายงานปริมาณการใช้ยาต้านแบคทีเรียที่นำมาผสมอาหารสัตว์  

ในสถานที่เลี้ยงสัตว์ของตนเอง พ.ศ. .... 
 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๕ (๕) ของประกาศกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เรื่อง กำหนด
ลักษณะและเงื่อนไขของอาหารสัตว์ที่ผสมยาที่ห้ามผลิต นำเข้า ขาย และใช้ พ.ศ. ๒๕๖๑ อธิบดีกรมปศุสัตว์  
จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศกรมปศุสัตว์ เรื่อง การจัดทำสรุปรายงานปริมาณการใช้   
ยาต้านแบคทีเรียที่นำมาผสมอาหารสัตว์ ในสถานที่เลี้ยงสัตว์ของตนเอง พ.ศ. ....”  
  ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที ่๒๖  กันยายน ๒๕๖๓   
  ข้อ ๓ ให้สถานที่เลี้ยงสัตว์ซึ่งผลิตอาหารสัตว์ที่ผสมยาต้านแบคทีเรียจัดทำข้อมูลปริมาณการใช้
ยาต้านแบคทีเรียที่นำมาผสมอาหารสัตว์ ตามแบบ ป.ย.ส. ๔ ท้ายประกาศนี ้

ข้อ ๔ ให้สถานที่เลี้ยงสัตว์ ซึ่งผลิตอาหารสัตว์ที่ผสมยาต้านแบคทีเรียจัดทำข้อมูลรายเดือน 
ตั้งแต่เดือนมกราคมถึงเดือนธันวาคมของทุกปี ตามข้อ ๓ 

ข้อ ๕ ให้สถานที่เลี้ยงสัตว์ซึ่งผลิตอาหารสัตว์ที่ผสมยาต้านแบคทีเรียจัดส่งข้อมูลตามข้อ ๓ 
มายังสำนักงานปศุสัตว์จังหวัดในพ้ืนที่ โดยรายงานในรูปแบบเอกสารหรือเอกสารอิเล็กทรอนิกส์ หรือทางระบบ
อิเล็กทรอนิกส์ของอาหารสัตว์ที่ผสมยา ภายในวันที่  ๓๐ มีนาคม ของปีถัดไป  

ข้อ ๖ ให้สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดรวบรวมข้อมูลปริมาณการใช้ยาต้านแบคทีเรียที่นำมาผสม
อาหารสัตว์ประจำปี ส่งมายังกองควบคุมอาหารและยาสัตว์ในรูปแบบเอกสารอิเล็กทรอนิกส์ ทางระบบ
อิเล็กทรอนิกส์ของอาหารสัตว์ที่ผสมยา ภายในวันที่ ๓๐ เมษายน ของปีที่ได้รับรายงานจากสถานที่เลี้ยงสัตว์ใน
พ้ืนที ่

       ประกาศ  ณ  วันที่                              พ.ศ.  
 
   (นายสรวิศ ธานีโต) 

     อธิบดีกรมปศุสัตว์ 


